Plazo de amortización Hasta 5 años 
Periodo de gracia Hasta 1 año 
Vigencia Hasta el31 de diciembre de 2018 

Parágrafo 1. El monto estimado de la adición de recursos a la línea de 
redescuento con tasa compensada para las Instituciones Prestadoras de 
Servicios de Salud será de Trescientos Treinta y Cuatro Mil Míllones De 
Pesos MICTE ($334.000.000.000). Sin embargo, el valor final de la adición de 
recursos a la línea, será el que resulte de la colocación efectiva bajo las 
condiciones financieras aplicables a cada redescuento. 

Parágrafo 2. Las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud que cumplan